
理 事 長 就 任 挨 拶

この度、第３７回通常総会において、皆様のご承認をいただき理事長に就任いたし

ましたので一言ご挨拶を申し上げます。微力ではありますが、精一杯務めてまいりま

すので、皆様のご支援、ご協力を賜りますようお願いいたします。 

新型コロナウイルス感染症まん延防止等重点措置が、３月２１日をもって終了したも

のの収束は未だ見えず、三役会、役員会において総会の開催方法を検討してまいりまし

たが、皆様の健康、安全を考えて、出席者は新旧役員に限定し、皆様には委任状の提出

をお願いすることといたしました。   

５月２５日開催の通常総会では、各議案のご承認をいただくとともに、その後の理事

会において、理事長・副理事長・専務理事を選出し、新たな船出をすることが出来まし

たことに、皆様に深く感謝申し上げますとともに、今回は残念ながら、皆様一同が会し、

ご歓談する機会を設けられませんでしたが、今後、機会を検討してまいりますのでご理

解をお願いいたします。 

さて、戦後最大の危機である、新型コロナウイルス感染拡大や、ロシアによるウクラ

イナ侵攻による社会、経済への影響は計り知れないものがあり、この先、我が業界にど

のような影響を及ぼすか注視してまいりますが、かつて経験した厳しい状況を繰り返さ

ないために、今日まで脈々と受け継がれてきた組合理念である団結と協調の精神の下、

令和４年度重点事業の三本柱である経営力の強化、人材確保・育成、組合の社会的立場

の確立を目指し、皆様のご繁栄とご発展のため役員一同、鋭意努力してまいります。 

皆様の一層のご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

      令和４年６月１日     柏 原 正 明

静岡県鐵構工業協同組合News 5



令和4～5年度組合役員名簿

 

役  名 氏  名 会 社 名 地区・支部 委員会 

理 事 長 柏原 正明 ㈱柏原鐵工所   

副理事長 近藤 宣孝 ㈱神地鉄工所 東部地区長 技 術 

副理事長 松尾 卓明 ㈱松尾鉄工所  中部地区長 技 術 

副理事長 渥美 嘉之 ㈱渥美鐵工所  西部地区長 運 営 

専務理事 加藤健二郎 ㈲加藤鐵工  運 営 

理  事 小川  靖 小川鉄工所 伊豆支部長 技 術 

理  事 木村  博 ㈲木村熔接工業 沼駿支部長 運 営 

理  事 伊藤 和宏 和光鉄工㈱ 富士支部長 技 術 

理  事 大石 達也 大和工業㈱ 静岡支部長 運 営 

理  事 増田 康之 ㈱飛鳥エンタープライズ 志太・榛原支部長 技 術 

理  事 北原 勝次 エスビー鉄鋼㈱ 掛川支部長 運 営 

理  事 諏訪部一樹 ㈲小島工業所 中遠支部長 技 術 

理  事 角皆  篤 釜慶鉄工㈱ 浜松支部長 技 術 

監  事 日高 克成 テック大洋工業㈱ 東部地区 運 営 

監  事 萩原 直人 萩原工業㈱ 中部地区 技 術 

監  事 市川 和伸 ㈱エス・テック 西部地区 運 営 


